

Haftalık Ekonomi Bülteni

İSTANBUL
NİŞANTAŞI
UNIVERSITY
FEPAM
FİNANS, EKONOMİ VE POLİTİKA
ARAŞTIRMALARI MERKEZİ



NEW

NİŞANTAŞI
EĞİTİM
VAKFI

MART

29.03.2025

TÜRKİYE



TÜRKİYE’NİN MAL İHRACATI REKOR KIRMAYA DEVAM EDİYOR

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, mal ihracatında Cumhuriyet tarihinin en yüksek ikinci günlük ihracatının gerçekleştiğini duyurdu. Cuma günü 2 milyar 65 milyon dolarlık mal ihracatı yapıldığını belirten Bolat, uluslararası korumacılığın arttığı dönemde Türkiye’nin ihracatının artmaya devam etmesinin ülke ekonomisinin dinamiklerini göstermesi açısından oldukça önemli olduğu söyledi. TL’nin reel anlamda değer kazandığı dönemde ihracatın artmaya devam etmesi ülke ekonomisine yönelik olumlu beklentileri güçlendirdi.



TÜRKİYE’DE TL MEVDUAT %0,3 ORANINDA ARTIŞ GÖSTEREREK ARTMAYA DEVAM ETTİ

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası(TCMB) verilerine göre bankacılık sektöründe 21 Mart ile biten haftada taksitli ticari kredilerin tutarı 42 milyar 223 milyon lira artarak 2 trilyon 490 milyar 382 milyon liraya yükseldi. Aynı dönemde ticari kredi faizinde de 2,8 puanlık artış gözlemlendi. İlgili haftada TL mevduat da %0,3 oranında artarak 12 trilyon 252 milyar 785 milyon 60 liraya yükseldi. TL mevduatın kısmi de olsa artış göstermesi yerli paraya olan güveni göstermesi açısından önem taşıyor.



TÜRKİYE’DE KAPASİTE KULLANIM ORANI 0,1 PUAN AZALARAK 74,4 SEVİYESİNE GERİLEDİ

Türkiye imalat sanayi genelinde kapasite kullanım oranı(KKO), Mart ayında bir önceki aya göre 0,1 puan azalarak 74,4 seviyesine geriledi. Mevsimsel etkilerden arındırılmış kapasite kullanım oranı ise(KKO-MA) bir önceki aya göre 0,3 puan artarak 75,2 seviyesine yükseldi. Kapasite kullanım oranı Nisan 2024 döneminde 76,7 seviyesini gördükten sonra azalış trendine girmişti. Son gelen veriler bu trendin devam etmesine karşılık azalma hızının düştüğünü gösterdi. İlerleyen dönemde kapasite kullanım oranının artması bekleniyor.

TÜRKİYE



REEL SEKTÖRÜN ENFLASYON BEKLENTİSİ BİR ÖNCEKİ AYA GÖRE 0,8 PUAN AZALDI

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası(TCMB), sektörel enflasyon beklentilerini yayınladı. Rapora göre piyasa katılımcılarının yıllık enflasyon beklentisi Mart ayında 0,7 puan azalarak %24,6 seviyesine gerilerken, reel sektör için 0,8 puan azalarak %41,1 seviyesine geriledi. Hane halkı beklentisi ise 0,1 puan artarak %59,3 seviyesine yükseldi. Gelecek bir yıllık dönemde enflasyonun düşeceğini bekleyen hane halkı oranı ise geçen aya göre %3 oranında artarak %31,3 seviyesine yükseldi. Piyasanın enflasyon beklentisinde yaşadığı gerilemenin fiyatlama davranışlarını olumlu yönde etkilemesi bekleniyor.



TÜRKİYE İŞSİZLİK ORANI ŞUBAT AYINDA 0,2 PUAN AZALARAK %8,2 SEVİYESİNE GERİLEDİ

Türkiye’de işsizlik oranı Şubat ayında bir önceki aya göre 0,2 puan azalarak %8,2 seviyesine geriledi. İlgili dönemde işsiz sayısı bir önceki aya göre 95 bin kişi azalarak 2 milyon 886 bin kişiye geriledi. İstihdam edilenlerin sayısı ise 149 bin kişi azalarak 32 milyon 314 bin kişiye geriledi. İstihdam oranı da 0,3 puan azalarak %48,8 seviyesine geriledi. Bu oran erkeklerde %66 olarak gerçekleşirken, kadınlarda %31,9 olarak gerçekleşti



TÜRKİYE’NİN PETROL İTHALATI OCAK AYINDA %1,3 ORANINDA AZALDI

Türkiye’nin toplam petrol ve petrol ürünleri ithalatı Ocak ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %1,3 oranında azalarak 3 milyon 781 bin 288 tona geriledi. Türkiye’nin toplam petrol ithalatında en önemli paya sahip olan ham petrolde ithalat ise %2,4 oranında azalarak 2 milyon 361 bin 940 tona geriledi. İlgili dönemde motorin türleri ithalatı ise %5,1 oranında azalarak 966 bin 209 tona geriledi. En fazla ithalat 1 milyon 401 bin 466 tonla Rusya’dan yapılırken, ikinci sırada 513 bin 95 tonluk ithalatla Irak yer aldı.

AVRUPA



ALMANYA'DA İŞSİZ SAYISI MART AYINDA 2,92 MİLYONA YÜKSELDİ

Almanya'da işsiz sayısı Mart ayında bir önceki aya göre 26 bin kişi artarak 2,92 milyona yükseldi. İşsiz sayısı bir önceki yılın aynı dönemine göre ise 198 bin kişi arttı. Almanya'da mevsimsellikten arındırılmış işsizlik oranı da %6,2 seviyesinden %6,3 seviyesine yükseldi. İşsiz sayısının artmasında Almanya ekonomisinin düşük performansı ve durgunluk etkili oldu. Piyasa, ilerleyen aylarda Almanya'nın işsiz sayısının 3 milyonu geçmesini bekliyor.



EURO BÖLGESİ'NDE EKONOMİ GÜVENİ MART AYINDA %1,1 ORANINDA AZALDI

Euro Bölgesi'nde ekonomi güveni Mart ayında aylık bazda %1,1 oranında azalarak 95,2 seviyesine geriledi. Piyasa beklentisi ekonomiye güvenin 97 seviyelerinde olması yönündeydi. Avrupa Birliği ülkelerinde de ekonomi güveni Mart ayında aylık bazda %0,9 oranında azalarak 96 seviyesine geriledi. Euro Bölgesi'nde tüketici güven endeksi de 0,9 puan azalarak -14,5 seviyesine geriledi. Bu gelen verilerle birlikte Euro Bölgesi ülkelerinde ekonomiye güven konusunda yaşanan güvensizliğin arttığı görüldü.



İNGİLTERE'DE PERAKENDE SATIŞLAR ŞUBAT AYINDA %1,1 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

İngiltere'de perakende satışlar Şubat ayında %1,1 oranında artış gösterdi. Bu artış son üç ayın ortalaması olan %2,4 seviyesinin altında olsa da bir yıllık ortalama olan %0,9 oranının üstünde oldu. Perakende satışların artışında gıda satışlarındaki %2,3 oranındaki artış etkili oldu. İnternet üzerinden siparişler de aynı dönemde %1,9 oranında artış gösterdi. İngiltere'de perakende satışların hava sıcaklığının artmasıyla birlikte daha da yükselmesi bekleniyor. Bu durumun ekonominin büyümesine de yardımcı olacağı tahmin ediliyor.

AMERİKA



AMERİKA'DA ÇEKİRDEK PCE ORANI ŞUBAT AYINDA %2,8 ORANINDA ARTIŞ GÖSTERDİ

Amerika'da FED'in faiz politikaları izlerken dikkatle takip ettiği çekirdek PCE enflasyon oranı Şubat ayında %2,8 seviyesine yükseldi. Aynı dönemde kişisel gelirler de %0,8 oranında artarak beklentilerin üstünde artış gösterdi. Çekirdek PCE ve kişisel gelirler de artış yaşanması enflasyonun uzun vadeli seyri açısından olumsuz beklentileri güçlendirdi. Bu durum, FED'in faiz indirimi politikasına devam etme konusunda daha güvercin bir pozisyona geçme beklentisini arttırdı.



AMERİKA TÜKETİCİ GÜVEN ENDEKSİ MART AYINDA 57 SEVİYESİNE GERİLEDİ

Amerika'da tüketici güveni Mart ayında 57 seviyesine geriledi. Bu gelen veriyle birlikte Amerika'da tüketici güveni Kasım 2022 tarihinden itibaren en düşük seviyesine gerilemiş oldu. 1 yıllık enflasyon beklentisi de Mart ayında %5 seviyesine yükselerek tahminlerin üstüne yükseldi. 5-10 yıllık enflasyon beklentisi de %4,1 seviyesine çıkarak Şubat 1993 sonrası en yüksek beklenti seviyesine yükseldi. Tüketiciler, Trump'ın politikalarının enflasyonu arttırması ve uzun vadeli ekonomik sorunlar yaşamasını bekliyor.



AMERİKA EKONOMİSİ 2024 YILININ SON ÇEYREĞİNDE %2,4 ORANINDA BÜYÜDÜ

Amerika ekonomisi 2024 yılının son çeyreğinde %2,4 oranında büyüme gerçekleştirerek beklentilerin üstünde büyüdü. Piyasa beklentisi büyümenin %2,3 oranında olacağı yönündeydi. Amerika ekonomisi 2024 yılının ilk çeyreğinde %1,6, ikinci çeyreğinde %3, üçüncü çeyreğinde %3,1 oranında büyüme gerçekleştirmişti. Ülke ekonomisi 2024 yılının tamamında ise bir önceki yıla göre %2,8 oranında büyüdü. Bu oran 2023 yılında %2,9 seviyesinde gerçekleşmişti. Amerika ekonomisinin büyümesinde kamu harcamaları ve özel tüketim harcamaları etkili oldu.

KÜRESEL GELİŞMELER



ÇİN'İN ÜRETİM ENDEKSİ MART AYINDA DA 50 BAZ SEVİYESİNİN ÜSTÜNDE KALDI

Çin'in üretim sektörünün güncel performansını gösteren en önemli göstergelerden birisi olan Çin imalat sektörü PMI verisi Mart ayında bir önceki aya göre 0,2 puan artarak 50,4 seviyesine yükseldi. Amerika'dan gelen tarifelere karşın Pekin hükümetinin uygulamaya başladığı teşvik hamlesi Çin'in üretiminin artmasında önemli rol oynadı. Bu gelen veriyle birlikte imalat PMI iki ay üst üste 50 baz puanının üstünde yer almaya devam etti. Bu durum Çin ekonomisine yönelik olumlu beklentileri güçlendirdi.



RUSYA EKONOMİSİ 2024 YILINDA 2,37 TRİLYON DOLARLIK BÜYÜKLÜĞE ULAŞTI

Rusya Başbakanı Mihail Mişustin, Rusya ekonomisinin 2024 yılında 2,37 trilyon dolarlık büyüklüğe ulaştığını belirtti. Mişustin, Rusya ekonomisinin büyümeye devam ettiğini belirtirken Avrupa ekonomilerinin durgunluğa girdiğini, Rusya ekonomisinin Avrupa ekonomilerinden sekiz kat daha fazla büyüme gerçekleştirdiğini ekledi. Rusya'nın büyümesinde iç talepteki artışın etkili olduğunu belirten Mişustin sabit sermaye yatırımlarının da %7,5 oranında artışıyla büyümede rol oynadığını açıkladı.



IMF, UKRAYNA'YA YÖNELİK 400 MİLYON DOLARLIK ÖDEME YAPILACAĞINI AÇIKLADI

Uluslararası Para Fonu(IMF), 48 aylık kredi programının incelenmesinin tamamladığını duyurarak Ukrayna'ya 400 milyon dolarlık ödeme yapılacağını duyurdu. Bu paketle birlikte IMF yedinci paketi de açıklamış oldu. Son paketin de eklenmesiyle IMF'nin savaş sonrasında Ukrayna'ya yaptığı ödemeler 10 milyar doları aşarak 10,1 milyar dolara yükseldi. IMF, Ukrayna'nın programa dayalı performansının güçlü kalmaya devam ettiğini belirterek gerekli durumlarda yeni paketlerin de açıklanacağını ekledi.